MUNICIPALIDAD DE TIGRE

Secretaria de Gobierno V 1

Direccion de Despacho General y Digesto

VIA PUBLICA

ORDENANZA 1764/95

TIGRE, 22 de noviembre de 1995.-

VISTO:

La Ordenanza N° 1764/95, sancionada por el Honorable Concejo
Deliberante de Tigre, en Sesion Ordinaria del 14 de noviembre de 1995, que textualmente
se transcribe:

ORDENANZA

ARTICULO 1.- Apruébase y ponese en vigencia €l convenio celebrado el 17 de octubre
de 1995, con el Centro Naval de la Republica Argentina, cuya copia forma parte integrante
del presente, destinado a utilizar como paseo publico, en € tiempo y forma convenido, €l
sector propiedad del mencionado Centro, ubicado entre Paseo Victoricay margen derecha
del Rio Lujan, desde calle Vito Dumas a calle Magdalena Villegas de Martinez, y realizar
los trabajos de remodelacion correspondientes a la tercera etapa de la obra
REMODELACION DEL PASEO VICTORICA.

ARTICULO 2.- Comuniquese a D.E., asus efectos.-
SALA DE SESIONES, 14 de noviembre de 1995.

Por ello e Intendente Municipal del Partido de Tigre en uso de las
atribuciones conferidas por e articulo 108, inciso 2), de la Ley Organica de las
Municipalidades.

DECRETA

ARTICULO 1° Promulgase la Ordenanza N° 1764/95.-

ARTICUL O 2° Refrende € presente Decreto €l sefior Secretario de Gobierno.

ARTICULO 3° Dese a Registro Municipal de Normas. Publiquese. Notifiquese y
cumplase por la Secretaria de Obras Publicas.
0123

FIRMADO: Ernesto Casaretto, Secretario de Gobierno. Ricardo Ubieto, Intendente.

DECRETO N° 1221

Escopia del original archivado en la Direccién de Despacho General y Digesto

CONVENIO

MUNICIPALIDAD DE TIGRE - CENTRO NAVAL DE LA
REPUBLICA ARGENTINA

Entre la MUNICIPALIDAD DE TIGRE, con domicilio en la Av. Cazon 1514 de
Tigre, representada en este acto por el SR. INTENDENTE MUNICIPAL Cdor.
RICARDO JOSE UBIETO, por una parte; y por la otra, el CENTRO NAVAL DE LA
REPUBLICA ARGENTINA, representado en este acto por el VICEALMIRANTE
(R.E) ANTONIO J. MOZZARELLI, en su caracter de PRESIDENTE, con domicilio
legal en la calle Florida 801 de la Capital Federal, convienen celebrar el presente
convenio, el que oportunamente se ratificara por ante el Honorable Concejo
Deliberante y la Comisién Directiva del Centro Naval respectivamente, sujeto a las
siguientes clausulas y condiciones:

1-6



PRIMERA: El CENTRO NAVAL, propietario del inmueble ubicado sobre la ribera
del Rio Lujan y la calle Paseo Victorica entre las calles Vito Dumas y Magdalena
Villegas Vda. de Martinez, de Tigre, entrega en comodato a la MUNICIPALIDAD
dicho predio con excepcion de los siguientes espacios:

a) Construccién y embarcadero.

b) Rampa de botes que divide el predio cedido y constituye el acceso natural del
galp6n de botes.

c) Muelle existente a reparar.

Esta cesion se realiza para que la MUNICIPALIDAD destine dicho predio a Paseo
Publico entre las 9:00 y las 18:00 horas en la temporada invernal y entre las 9:00 y
las 20:00 horas en la temporada estival. A este fin la MUNICIPALIDAD se
compromete a colocar un cartel informativo del horario mencionado, dentro del
predio, para conocimiento del publico.-

SEGUNDA: A estos fines y como contraprestacion la MUNICIPALIDAD realizara la
totalidad de las obras que constan en el croquis que se adjunta al presente,
formando parte integrante del mismo (Paseo Victorica - Ill Etapa - Sector Museo
Naval) y la provision de los materiales necesarios, los cuales seran de la misma
calidad y tipo a los empleados en los sectores | y Il de la obra Paseo Victorica.-
TERCERA: El presente comodato tendra una duracién de diez (10) afios a contar
de la fecha de su firma, plazo que se renovara por periodos similares si no
mediare oposicion de las partes, que debera ser comunicada en forma fehaciente
con una anticipacion de treinta (30) dias a la caducidad del periodo.-

CUARTA: La MUNICIPALIDAD asume el costo total de los trabajos de
remodelacion a realizar y de su mantenimiento, liberando al CENTRO NAVAL de
toda responsabilidad civil, penal o laboral emanada de dichas obras.-

QUINTA: EI CENTRO NAVAL con la representacion invocada se compromete a no
cambiar la titularidad y/o el destino del inmueble objeto de este convenio por el
tiempo que especifica la cldusula tercera del presente.-

SEXTA: En prueba de conformidad y a su fiel cumplimiento se firma el presente
en dos ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en la Ciudad de Tigre,
Partido del mismo nombre, a diecisiete dias del mes de octubre de mil novecientos

noventay cinco.-
V45

2-6



Entre ia MUNICIPALIDAD DE TIGRE, ccn ‘icilio en ia Av. Cazdn 1514 de Tigre,
representada en este acto por el SR. INTENLNTE MUNICIPAL Cdor. RICARDO JOSE
UBIETO, por una narte; y por la ofra, el CENTRC NAVAL DE LA REPUBLICA
ARGENTINA, representado en este acto por el VICEALMIRANTE (R.E) ANTONIO J.
MOZZARELL! en su caricter de PRESIDENTE, con domicilio legal en la cafle Florida
801 de la Capital Federal, convienen celebrar el presente convenio; el que oportunamerite
se ratificara por ante el Honorz»le Concejo Deliberante y la Comision Directiva del Centro
Naval respectivamente, sujeto a las siguientes clausulas y condiciones:

PRIMERA: E! CENTRO NAVAL, propietario del inmueble ubicado sobre la ribera del Rfo
Lujan y ia calle Paseo Victorica entre las calles Vito Dumas y Magdalena Villegas Vda. de
Martinez, de Tigre, enlrega en comodato a la MUNICIPALIDAD dicho predio con
excepcion de los siguientes espacios:

a) Construccién y embarcadero.

b) Rampa de botes que divide el predio cedido y conslituye el acceso natural del galpén
de botes.

c) Muelle existente a reparar.

Esta ceslon se realiza para que la MUNICIPALIDAD destine dicho predio a Paseo Publico
entre fdas 9:00 y las 18:00 horas en la temporada invernal y ente las 9:00 y las 20:00
horas en-la temporada estival. A este fin la MUNICIPALIDAD se: compromete a colocar
un dg rtehnformahvo del horaric mencionado, dentro del predic, para conocimiento del

proﬁs&éﬁ de los materiales necesarios, los cuales serdn de la misma calidad y fipo a los
emp'rados en los sectores | y il de la obra Paseo Victorica.-

TERCERA: E! presente comodato tendra una duracion de diez (10) afios a contar de la
fecha de su firma, plazo que se renovard por perfodos similares si no medlare oposicion
de las partes, que debera ser comunicada en forma fehaciente con una anticipacién de
treinta (30) dfas a la caducidad del perfodo.-

CUARTA: La MUNICIPALIDAT: asume el costo total de fos trabajos de remodelacién a
realizar y de su mantenimientc, liberando a! CENTRO NAVAL de toda responsabliidad
civil, penal o laboral emanada de dichas obras.-

QUINTA: El CENTRO NAVAL con la representacién invocada se cnmpromete a no
cambiar la titularidad y/o el destino del inmueble objeto de este convenio por el tiempo
que especifica la clausuia tercera del presente.-
SEXTA: En prueba de conformidad y a su fiel cumplimierfto se firma el presente en dos
ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto, en [a Ciuddd de Tigre, Partido del
mismo nombrena diecisiete dias del mes de octubre de

Va5 .
Rt tokel flcs

3-6



o

MUELLE Existenle
3 Reparar
1

_ESIAC

JE e
Doigl Cod
s .J..w_mo"mm.

e rl,.b HF




\\
N
5-6

EMBARCADERYD

w
#
,
fl!(l,l\\\!‘xstal:ls!\xl

ot . fei
Sectlor Exposicion

e &

!ﬁi‘ﬁh\ﬁ‘ﬂu.mwﬁfnnﬂﬂhuﬁlfg ,.

e e g e

- S e %




EMBARCADERDQ

B S il

- . o S A

MUNICIPALIDAD DE TIGRE

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICA

6-6



This document was created with Win2PDF available at http://www.daneprairie.com.
The unregistered version of Win2PDF is for evaluation or non-commercial use only.



http://www.daneprairie.com

